МУНИЦИПАЛЬНОЕ   ОБРАЗОВАНИЕ   «ВОХТОМСКОЕ»

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

третьего  созыва

РЕШЕНИЕ

девятой сессии

от 29.04.2014 года                                                                                                     № 52
п. Фоминский Коношского района

Архангельской области

Об утверждении Положения о  иных  выплатах
руководителям муниципальных   учреждений культуры

муниципального образования «Вохтомское»

     Руководствуясь Уставом муниципального образования «Вохтомское», в соответствии  с Решением муниципального Совета МО «Вохтомское» от 29.04.2014 № 47 «Об утверждении Положения о системе оплаты труда работников муниципальных учреждений культуры МО «Вохтомское» муниципальный Совет решает:
1. Утвердить Положение о иных выплатах руководителям  муниципальных   учреждений культуры  МО «Вохтомское». Прилагается.

2.   Решение вступает в силу со дня официального опубликования.
Председатель  муниципального Совета                                       Г.А.Шмакова

Глава МО «Вохтомское»                                                               Е.В.Нефедова
УТВЕРЖДЕНО
Решением муниципального Совета

МО «Вохтомское»
  От 29.04.2014 № 52
ПОЛОЖЕНИЕ

о иных  выплатах руководителям

муниципальных  учреждений культуры

МО «Вохтомское»

1. Общие положения
1.1. Настоящее Положение о иных выплатах руководителям муниципальных  учреждений культуры (далее - руководителям), МО «Вохтомское» (далее – Положение) разработано в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Решением муниципального Совета МО «Вохтомское» от 29.04.2014 «Об утверждении Положения о системе оплаты труда работников муниципальных учреждений культуры МО «Вохтомское».

1.2. Срок действия положения не ограничен. Оно может быть пересмотрено в случае изменения условий, порядка установления иных выплат руководителям.
1.3. Источником  иных  выплат  являются средства фонда оплаты труда учреждений культуры, в пределах фонда оплаты труда работников учреждения, а также  средства от предпринимательской и иной приносящей доход деятельности, направленные учреждением на оплату труда.
1.4. Иные выплаты  устанавливаются руководителю учреждения Решением муниципального Совета МО «Вохтомское» в процентах к должностному окладу или в абсолютных размерах, если иное не установлено действующим законодательством Российской Федерации, Архангельской области, нормативными актами МО «Вохтомское»  и настоящим Положением.
1.5. Размеры и условия осуществления  иных выплат конкретизируются в трудовом договоре руководителя учреждения или  в дополнительном соглашении  к трудовому договору.
2. Порядок и условия  установления иных выплат
         2.1. Выплата молодым специалистам, окончившим  образовательные учреждения высшего профессионального  или среднего профессионального образования, впервые приступившие к исполнению трудовых  обязанностей по специальности. Размер ежемесячной  выплаты составляет не менее 20 %   должностного оклада (оклада),  выплата осуществляется в течение трех лет со дня заключения трудового договора, а в случае  призыва на срочную  военную службу в армию – в течение года  после службы в армии.
        Выплата   не образует увеличение должностного оклада (оклада) для исчисления  других выплат, надбавок, доплат, кроме районного коэффициента и процентной надбавки  к заработной плате за работу в районах Крайнего Севера  и приравненных к ним  местностях.

      Выплата  молодым специалистам осуществляется за счет  средств бюджета  муниципального образования «Вохтомское», в пределах доведенных  бюджетных ассигнований, лимитов  бюджетных обязательств  бюджета муниципального образования «Вохтомское», направленных  на финансовое обеспечение выполнения  государственного задания  на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в виде субсидий и средств, полученных от приносящей доход деятельности.

      2.2. Руководителю  учреждения один раз в  календарном году  выплачивается  материальная помощь к отпуску.

       Материальная помощь выплачивается  при уходе руководителя в ежегодный оплачиваемый отпуск. Основанием  для выплаты является распоряжение администрации МО «Вохтомское» о предоставлении отпуска и выплате материальной помощи.

       В случае разделения  ежегодного оплачиваемого отпуска в установленном порядке на части,  материальная помощь выплачивается при предоставлении  любой из частей указанного отпуска продолжительностью не менее 14 календарных дней.

      Выплата материальной помощи  производится на основании письменного заявления руководителя.
      Материальная помощь к отпуску выплачивается в размере  одного оклада (должностного оклада). Районный  коэффициент и процентная надбавка  к заработной плате за работу в районах Крайнего Севера  и приравненных к ним  местностях на материальную помощь не начисляется.
 Выплата материальной помощи не зависит  от итогов оценки труда руководителя.

     Руководители, вновь принятые на работу, не отработавшие полный календарный год, имеют право  на материальную  помощь в размере  пропорционально  отработанного времени.

      Материальная помощь не выплачивается:

      руководителям, принятым на работу по совместительству;

      руководителям, заключившим срочный трудовой договор (сроком до двух месяцев);

      руководителям, уволенным в течение года  по собственному желанию и за виновные действия.

      Выплата материальной помощи  осуществляется за счет средств бюджета  муниципального образования «Вохтомское», в пределах  доведенных бюджетных ассигнований, лимитов бюджетных обязательств бюджета муниципального образования «Вохтомское», направленных на финансовое обеспечение выполнения государственного задания  на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в виде субсидий и средств, полученных от приносящей доход деятельности.

    2.3. Руководителям учреждений, работающим в сельской местности  устанавливается повышающий коэффициент  от должностного оклада за работу в учреждениях, расположенных  в сельской местности, в размере -  0,25.

   2.4.  Руководителям  учреждений может производиться единовременная выплата к юбилейным, праздничным датам и профессиональным  праздникам, в порядке, установленном коллективным договором, решением муниципального Совета МО «Вохтомское».
    2.5. Руководителям учреждения, проработавшим в сфере культуры Коношского района не менее 15 лет,  при  первичном  увольнении в связи с выходом на пенсию по старости или состоянию здоровья  выплачивается единовременное пособие в размере трех окладов (должностных окладов).

2.6. Выплаты, указанные в настоящем Положении, начисляются руководителям

учреждений  на основании распоряжения администрации МО «Вохтомское».